Stadt Georgsmarienhütte Die Bürgermeisterin Ordnungswesen, Kultur und Stadtmarketing

Verfasser/in: Verena Schnalle

Vorlage Nr. BV/071/2024 Datum: 16.04.2024

### **Beschlussvorlage**

Beratungsfolge	Sitzungs- datum	Sitzungsart (N/Ö)
Ausschuss für Ordnung, Kultur und Feuer- wehrangelegenheiten	08.05.2024	Ö
Verwaltungsausschuss (nichtöffentlich) Rat	15.05.2024 20.06.2024	N Ö

Betreff: Antrag zur Förderung des Kreimer-Selberg Museums

### Beschlussvorschlag:

ohne

### Sachverhalt / Begründung:

Die Kreimer-Selberg Stiftung beantragt zur Unterstützung der Sanierung und Erweiterung des Kreimer-Selberg Museums einen Zuschuss in Höhe von 30.000,00 €.

Zur weiteren Begründung wird auf die als Anlagen beigefügten Stellungnahmen, etc. verwiesen.

## Finanzielle Auswirkungen:

Es besteht für diese Maßnahme kein Haushaltsansatz für das laufende Jahr 2024.

# Gleichstellungspolitische Auswirkungen:

keine

Anlagen:

- 0 Anschreiben Frau Bahlo
- 1 Antrag auf Förderung Kreimer-Selberg Museum
- 2\_Kreimer-Selberg\_Entwurf\_Schnitt,Ansichten
- 3 Kostenermittlung PB Kulgemeyer Kreimer-Selberg Museum

- 4\_Finanzierungsplan Kreimer-Selberg Museum
  5\_Bedarfsanalyse des Regionalmanagements
  6\_Stellungnahme des Regionalmanagements
  7\_Stellungnahme IPW\_stl\_Kreimer-Selberg-Stiftung\_231213
- 8\_Stellungnahme Kreimer-Selberg-Museum d. Stadt GM-Hütte
- 9\_Flyer Kreimer-Selberg Museum